
QuartaFeira, 28 de Abril de 2021  Edição nº 068



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

 

 

PORTARIA Nº 021/2021, DE 28 DE ABRIL DE 2021. 

 

 “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS PARA 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA".  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

 Art. 1° - Conceder licença prêmio, para servidor público municipal, com lapso temporal de 90 dias, a 

contar do dia 01/05/2021, para RAIMUNDO CONSTATINO DA SILVA, OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS, MATRÍCULA DE N° 02; 

 

Art. 2° - Conceder licença maternidade, para servidora pública municipal, com lapso temporal de 120 

dias, a contar do dia 20/04/2021, para JUSCELIA SILVA COSTA, COORDENADORA PEDAGÓGICA, 

MATRÍCULA DE N° 3133; 

 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 28 de abril de 2021. 

 

 

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro 

Prefeito Municipal 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Resultado do Credenciamento A Comissão Permanente de Licitação, torna público, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento nº001/2021, Objeto: 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da 
rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão: 10.03.2021. Credenciados: 
1. ASTRAPRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.264.996/000130, item nº 01, no valor de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
2. ASTRAPRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.264.996/000130, item nº 02, no valor de R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais) 
3. CLINICA MEDICA GUIMARÃES E LEÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.620.461/000116, item nº 01, no 
valor de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
4. CLINICA NEWLIFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.585.047/000189, item nº 01, no valor de R$310.800,00 
(trezentos e dez mil e oitocentos reais). 
5. DAYS BATISTA GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.545.009/000108, item nº 04, no valor de 
R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). 
6. DLCV SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.381.705/000110, item nº 12, no valor de 
R$44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e oitenta reais). 
7. GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.104.723/000107, item nº 21, 
no valor de R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) 
8. GRUPANEST SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.830/000100, 
item nº 09, no valor de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). 
9. GUILHERME BRITO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.696.588/000116, item nº 01, no valor de 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
10. GUILHERME BRITO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.696.588/000116, item nº 07, no valor de 
R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais).  
11. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 12, no valor 
de R$172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais) 
12. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 06, no valor 
de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais).  
13. MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.700.452/000103, item nº 01, 
no R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) 
14. MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.700.452/000103, item nº 03, 
no valor de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais) 
15. NATHALIA FABRINI GRINGO SILVA SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.855.055/000132, item nº 
08, no valor de R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). 
16. ORION SERVIÇOS MEDICOS AVANÇADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.254.329/000101, item nº 13, no 
valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
17. ORTOPEDIA E ODONTOLOGIA NOBERTO E ISAC S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.247.043/000120, 
item nº 10, no valor de R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 
18. POLICLINICA ÁGUA QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.944.866/000149, item nº 22, no valor 
de R$172.800,00(cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). 
19. POLICLINICA ÁGUA QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.944.866/000149, item nº 23, no valor 
de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
20. GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.104.723/000107, item nº 01, 
no valor de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
21. GRUPANEST SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.830/000100, 
item nº 01, no valor de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
22. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 01, no valor 
de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 10.03.2021. Comissão Permanente de Licitação.  
  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão 
da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento 
nº001/2021, Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Contratada: 
1. ASTRAPRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.264.996/000130, item nº 01, no valor de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
2. ASTRAPRESTACAO DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 03.264.996/000130, item nº 02, no valor de R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais) 
3. CLINICA MEDICA GUIMARÃES E LEÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 33.620.461/000116, item nº 01, no 
valor de R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
4. CLINICA NEWLIFE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.585.047/000189, item nº 01, no valor de R$310.800,00 
(trezentos e dez mil e oitocentos reais) . 
5. DAYS BATISTA GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 34.545.009/000108, item nº 04, no valor de 
R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). 
6. DLCV SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.381.705/000110, item nº 12, no valor de 
R$44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e oitenta reais). 
7. GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.104.723/000107, item nº 21, 
no valor de R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais) 
8. GRUPANEST SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.830/000100, 
item nº 09, no valor de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). 
9. GUILHERME BRITO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.696.588/000116, item nº 01, no valor de 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
10. GUILHERME BRITO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.696.588/000116, item nº 07, no valor de 
R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais).  
11. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 12, no valor 
de R$172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais) 
12. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 06, no valor 
de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais).  
13. MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.700.452/000103, item nº 01, 
no R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais) 
14. MARCUS AURELIO BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 28.700.452/000103, item nº 03, 
no valor de R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais) 
15. NATHALIA FABRINI GRINGO SILVA SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.855.055/000132, item nº 
08, no valor de R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). 
16. ORION SERVIÇOS MEDICOS AVANÇADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 40.254.329/000101, item nº 13, no 
valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). 
17. ORTOPEDIA E ODONTOLOGIA NOBERTO E ISAC S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.247.043/000120, 
item nº 10, no valor de R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). 
18. POLICLINICA ÁGUA QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.944.866/000149, item nº 22, no valor 
de R$172.800,00(cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). 
19. POLICLINICA ÁGUA QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.944.866/000149, item nº 23, no valor 
de R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
20. GABRIELA DE SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.104.723/000107, item nº 01, 
no valor de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
21. GRUPANEST SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.830/000100, 
item nº 01, no valor de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
22. JOSE MARQUES MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106, item nº 01, no valor 
de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 10.03.2021. Paulo Ricardo Bonfim Carneiro Prefeito Municipal  
  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Resultado do Credenciamento A Comissão Permanente de Licitação, torna público, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento nº001/2021, Objeto: 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da 
rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão: 12.03.2021. Credenciados: HUGO 
FELIPE SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 40.297.230/000189, item nº 01, no valor de R$222.000,00 
(duzentos e vinte e dois mil reais). Tanque Novo/BA, em 12.03.2021. Comissão Permanente de Licitação.  
 
Extrato do Resultado do Credenciamento A Comissão Permanente de Licitação, torna público, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento nº001/2021, Objeto: 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da 
rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão: 26.03.2021. Credenciados: 
1. VINÍCIUS FRANCA GUEDES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.667.548/000192, item nº 17, no valor de 
R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
2. NILTON FRANCISCO COTRIM BRITO, inscrito no CNPJ sob o nº 29.453.100/000155, item nº 10, no valor de 
R$192.000,00. 
3. JOSÉ SANTOS GUEDES, inscrito no CNPJ sob o nº 20.089.273/000161, item nº 15, no valor de R$88.800,00 
(oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
4. NATHALIA CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 41.304.202/000104, item nº 01, no valor de 
R$162.240,00 (Cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais). 
5. NATHALIA CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 41.304.202/000104, item nº 05, no valor de 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
Tanque Novo/BA, em 26.03.2021. Comissão Permanente de Licitação.  
 
Extrato do Resultado do Credenciamento A Comissão Permanente de Licitação, torna público, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, o resultado do Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento nº001/2021, Objeto: 
Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, 
médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da 
rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Sessão: 31.03.2021. Credenciados: 
UROPED LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 21.750.066/000179, item nº 25, no valor de R$60.000,00 (sessenta mil 
reais). Tanque Novo/BA, em 31.03.2021. Comissão Permanente de Licitação.  
 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão 
da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento 
nº001/2021, Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Contratada: HUGO FELIPE 
SILVA OLIVEIRA, inscrito no CNPJ sob o nº 40.297.230/000189, item nº 01, no valor de R$222.000,00 (duzentos e 
vinte e dois mil reais). 
 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão 
da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento 
nº001/2021, Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Contratada: 
1. VINÍCIUS FRANCA GUEDES, inscrito no CNPJ sob o nº 17.667.548/000192, item nº 17, no valor de 
R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
2. NILTON FRANCISCO COTRIM BRITO, inscrito no CNPJ sob o nº 29.453.100/000155, item nº 10, no valor de 
R$192.000,00. 
3. JOSÉ SANTOS GUEDES, inscrito no CNPJ sob o nº 20.089.273/000161, item nº 15, no valor de 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
4. NATHALIA CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 41.304.202/000104, item nº 01, no valor 
de R$162.240,00 (Cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais). 
5. NATHALIA CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 41.304.202/000104, item nº 05, no valor 
de R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). 
 
Extrato do Termo de Homologação e Adjudicação O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o que dispõe a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar a decisão 
da Comissão Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo nº 042/2021, Credenciamento 
nº001/2021, Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de 
clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de 
Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia. Contratada: UROPED 
LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 21.750.066/000179, item nº 25, no valor de R$60.000,00 (sessenta mil reais).  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 079/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: ASTRAPRESTACAO 
DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.264.996/000130. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 
01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo 
a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o 
seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades 
dos serviços públicos de saúde do Município. Valor da Contratação: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). 
Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 
Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / 
Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 
15% / Fonte: 14 SUS 
 
Extrato do Contrato nº 080/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: ASTRAPRESTACAO 
DE SERVICOS E ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR RADIOLOGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
03.264.996/000130. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos 
através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema 
Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 
02 Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família 
– Alto do Coqueiro, deste município. Valor da Contratação: R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). Data da 
Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 01 (um) mês a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das 
Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 
14 SUS 
 
Extrato do Contrato nº 081/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: CLINICA MEDICA 
GUIMARÃES E LEÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.620.461/000116. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no 
Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em 
plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais 
procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor 
da Contratação: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 
(doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 

Extrato do Contrato nº 082/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: CLINICA NEWLIFE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.585.047/000189. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a 
prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal 
Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos 
junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos 
a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor da Contratação: 
R$310.800,00 (trezentos e dez mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 
Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 083/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: DAYS BATISTA 
GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 34.545.009/000108. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 04 Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 
horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Carreiras, deste município. Valor da Contratação: R$162.240,00 
(cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família – PSF / Ação: 
2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 084/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: DLCV SERVIÇOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.381.705/000110. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 12 Prestação de serviços médicos no Hospital Municipal Dr. José Maria 
Magalhães Netto, exercendo a função de Médico Autorizador, responsável pelos atendimentos das internações 
hospitalares (AIH), junto ao Município. Valor da Contratação: de R$44.280,00 (quarenta e quatro mil duzentos e 
oitenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / 
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 
Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 

Extrato do Contrato nº 085/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GABRIELA DE 
SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob nº 24.104.723/000107. Objeto: Contratação de pessoas 
físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 21 Médico especialista em Psiquiatria, no 
Centro de Atenção Psicossocial (CAPS). Valor da Contratação: R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Data 
da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: 
Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2290 Gestão das ações do CAPS / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 086/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GRUPANEST 
SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº12.423.830/000100. Objeto: Contratação 
de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 09 Prestação de serviços médicos em 
atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Tamboril, deste município. Valor da 
Contratação: R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes 
de saúde da família – PSF / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 
14 SUS 
 
Extrato do Contrato nº 087/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GUILHERME BRITO 
FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 27.696.588/000116. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal 
Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos 
junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos 
a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor da Contratação: 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 
Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 088/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GUILHERME BRITO 
FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 27.696.588/000116. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para 
a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 07 Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 
horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Papagaio, deste município. Valor da Contratação: R$162.240,00 
(cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família – PSF / Ação: 
2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 

Extrato do Contrato nº 089/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: JOSE MARQUES 
MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 29.527.912/000106. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 22 Médico especialista em Ultrassonografia. Valor da Contratação: 
R$172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 
2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família – PSF / 
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 
Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 090/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: JOSE MARQUES 
MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob nº 29.527.912/000106. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 06 Prestação de serviços médicos em atendimento ambulatorial 40 
horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Murici, deste município. Valor da Contratação: R$162.240,00 
(cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família – PSF / Ação: 
2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 091/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: MARCUS AURELIO 
BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.700.452/000103. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no 
Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em 
plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais 
procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor 
da Contratação: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 
(doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 

Extrato do Contrato nº 092/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: MARCUS AURELIO 
BONFIM CARNEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.700.452/000103. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 03 Prestação de serviços médicos em atendimento 
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Boca do Campo, deste município. Valor da 
Contratação: R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes 
de saúde da família – PSF / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 
14 SUS 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 093/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: NATHALIA FABRINI 
GRINGO SILVA SANTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº33.855.055/000132. Objeto: Contratação de pessoas 
físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 08 Prestação de serviços médicos em 
atendimento ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Pimentas, deste município. Valor da 
Contratação: R$13.520,00 (treze mil quinhentos e vinte reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 01 (um) 
mês a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 
2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família – PSF / 
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde/ Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 095/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: ORION SERVIÇOS 
MEDICOS AVANÇADOS, inscrita no CNPJ sob nº 40.254.329/000101. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 13 Médico especialista em Cirurgia Geral (pequenas cirurgias, 
cirurgias de médio e grande porte). Valor da Contratação R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais). Data da 
Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das 
Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 
14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 096/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: ORTOPEDIA E 
ODONTOLOGIA NOBERTO E ISAC S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.247.043/000120. Objeto: Contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 10 Prestação de serviços médicos no 
Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a especialidade ortopédica junto ao Município, com 
40 consultas semanais, desempenhando, atendimentos, consultas ambulatoriais, pequenas cirurgias, imobilizações, 
e demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do 
Município. Valor da Contratação R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 097/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: POLICLINICA ÁGUA 
QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob nº03.944.866/000149. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 22 Médico especialista em Ultrassonografia. Valor da Contratação 
R$172.800,00(cento e setenta e dois mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 
2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 
2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
Extrato do Contrato nº 098/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: POLICLINICA ÁGUA 
QUENTE S/S LTDA, inscrita no CNPJ sob nº03.944.866/000149. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 23 Médico especialista em Ultrassonografia, Morfológica ou 
Doppler Colorido e Membros (Ombro e Joelho). Valor da Contratação R$72.000,00 (setenta e dois mil reais). Data da 
Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 
02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das 
Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 
3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 
14 SUS 
 



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 100/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GABRIELA DE 
SOUZA MARQUES DE GUANAMBI, inscrita no CNPJ sob o nº 24.104.723/000107. Objeto: Contratação de pessoas 
físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico 
plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho 
de suas funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, 
exames e demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do 
Município. Valor da Contratação: R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
 

Extrato do Contrato nº 101/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: GRUPANEST 
SERVIÇOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 12.423.830/000100. Objeto: Contratação 
de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico 
plantonista, 24h, no Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho 
de suas funções em plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, 
exames e demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do 
Município. Valor da Contratação: R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
 

Extrato do Contrato nº 102/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada JOSE MARQUES 
MAGALHÃES JUNIOR, inscrita no CNPJ sob o nº 29.527.912/000106. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou 
jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre 
outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de 
Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital 
Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões 
médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos 
correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor da Contratação: 
R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 10.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses a 
contar da data da assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 
Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS  
 
 
Extrato do Contrato nº 105/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: HUGO FELIPE 
SILVA OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 40.297.230/000189. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no Hospital Municipal 
Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em plantões médicos 
junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais procedimentos correlatos 
a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor da Contratação: 
R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da Assinatura: 12.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses, a 
contar da data de assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 
Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 
Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 106/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: LAZIA SERVICOS 
MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.667.548/000192. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque 
Novo, Estado da Bahia, referente ao item 17 Médico especialista em Cardiologia. Valor da Contratação: 
R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Data da Assinatura: 26.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da 
data de assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das 
ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das 
Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 
02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 
 
Extrato do Contrato nº 107/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: NILTON 
FRANCISCO COTRIM BRITO, inscrita no CNPJ sob nº 29.453.100/000155. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 10 Prestação de serviços médicos no Hospital 
Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a especialidade ortopédica junto ao Município, com 40 
consultas semanais, desempenhando, atendimentos, consultas ambulatoriais, pequenas cirurgias, imobilizações, e 
demais procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do 
Município. Valor da Contratação: R$192.000,00 (cento e noventa e dois mil reais). Data da Assinatura: 26.03.2021. 
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo 
Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 
 
Extrato do Contrato nº 108/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: JOSÉ SANTOS 
GUEDES SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 20.089.273/000161. Objeto: Contratação de 
pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, 
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de 
saúde do Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 15 Médico especialista Anestesia (anestesia 
para pequenas cirurgias, cirurgias de médio e grande porte). Valor da Contratação: R$88.800,00 (oitenta e oito mil e 
oitocentos reais). Data da Assinatura: 26.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 
Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção 
Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 
Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 
 
Extrato do Contrato nº 111/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: NATHALIA 
CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 41.304.202/000104. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 05 Prestação de serviços médicos em atendimento 
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família – Jacaré, deste município. Valor da Contratação: 
R$162.240,00 (Cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais). Data da Assinatura: 26.03.2021. Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data de assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2068 Gestão das ações de equipes de saúde da família 
PSF / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 
Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
  



QuartaFeira

28 de Abril de 2021

Edição nº 068

Extrato do Contrato nº 112/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: NATHALIA 
CARNEIRO GOUVEIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 41.304.202/000104. Objeto: Contratação de pessoas físicas 
e/ou jurídicas para a prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, 
dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do 
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia, referente ao item 01 Prestação de serviços médico plantonista, 24h, no 
Hospital Municipal Dr. José Maria Magalhães Netto, exercendo a Clínica Geral no desempenho de suas funções em 
plantões médicos junto ao Município, desempenhando o seguinte: atendimentos, consultas, exames e demais 
procedimentos correlatos a atividade, segundo as necessidades dos serviços públicos de saúde do Município. Valor 
da Contratação: R$88.800,00 (oitenta e oito mil e oitocentos reais). Data da Assinatura: 26.03.2021. Vigência: 12 
(doze) meses, a contar da data de assinatura. Dotação Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / 
Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros 
Pessoa Jurídica / Fonte: 02 Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 
 
Extrato do Contrato nº 109/2021 Processo Administrativo n° 042/2021, Credenciamento n° 001/2021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/000119. Contratada: UROPED LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 21.750.066/000179. Objeto: Contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação 
de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família, especialistas, dentre outros, para atendimento aos 
usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), da rede pública de saúde do Município de Tanque Novo, Estado da 
Bahia, referente ao item 25 Médico especialista em Pediatria. Valor da Contratação: R$60.000,00 (sessenta mil 
reais). Data da Assinatura: 31.03.2021. Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Dotação 
Orçamentária: Unidade: 02.04.00 Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2065 Gestão das ações da Atenção Primária / 
Ação: 2070 Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde / Ação: 2260 Gestão das Ações da Atenção 
Especializada / Elemento: 3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica / Fonte: 02 
Rec.lmp.Transf.lmp. Saúde 15% / Fonte: 14 SUS 
 
 
 


		2021-04-28T18:14:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




